
Imprensa Oficial conforme Lei Municipal 6.683, de 06 de abril de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

ATOS DO PODER
PÚBLICO

INDAIATUBA, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 Nº 1866 ANO XXI

ÍNDICE

ADMINISTRAÇÃO 1 ............................................................................................................................................................... 

SAÚDE 2 ................................................................................................................................................................................ 

ADMINISTRAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO DA ATA Nº 194/20 QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  INDAIATUBA  E  NUTRICIONALE  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA-  Data:
23/11/2020 – Objeto :.Fica revisto o valor do item 008, da ata 194/20 - firmada em 06/03/2020 – PP 175/19.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2020

EDITAL Nº 202/2020

Objeto: Aquisição de veículos, caminhões e motocicleta a serem utilizados pelas Secretarias requisitantes, com
prazo de entrega em até 120 (cento e vinte) dias.

Tendo em vista o que consta dos autos, HOMOLOGO o julgamento e a adjudicação do objeto levado a efeito
pelo Pregoeiro, considerando-se vencedoras deste certame licitatório as seguintes empresas: RODONAVES
CAMINHÕES  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA.,  MANUPA  COMÉRCIO,  EXPORTAÇÃO,  IMPORTAÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI., BELISA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. e SMART SP COMÉRCIO
DE PNEUMÁTICOS & REPRESENTAÇÃO LTDA., observadas as exigências editalícias e as condições constantes em
suas propostas finais. Publique-se.

Indaiatuba, 27 de novembro de 2020

NILSON ALCIDES GASPAR

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 EDIÇÃO Nº 1866 Página 2 de 4

Imprensa Oficial conforme Lei Municipal 6.683, de 06 de abril de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2020

EDITAL Nº 178/2020

Objeto: Aquisição de aparelhos de musculação para o Núcleo Esportivo Complexo CECAP, para atender as
atividades esportivas para a população, com prazo de entrega após o segundo turno da Eleições, conforme o
Convênio Ministério da Cidadania nº. 897804/2020.

Tendo em vista o que consta dos autos, HOMOLOGO o julgamento e a adjudicação do objeto levado a efeito
pela  Pregoeira,  considerando-se  vencedora  deste  certame  licitatório  a  seguinte  empresa:  JULIO  CESAR
GASPARINI JUNIOR EIRELI, observadas as exigências editalícias e as condições constantes em sua proposta final.
Publique-se.

Indaiatuba, 26 de novembro de 2020

NILSON ALCIDES GASPAR

Prefeito Municipal

SAÚDE

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 340/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDAIATUBA E DUPAC COMERCIAL EIRELI. NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1933. -
Data: 02/06/20 Objeto: aquisição de materiais de enfermagem, para uso nas Unidades de Saúde, através do
Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses - Valor total estimado
R$ 126.085,50 – Pregão Presencial 27/20.

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 341/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDAIATUBA E VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA. NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº.
8.666/1933. - Data: 02/06/20 Objeto: aquisição de materiais de enfermagem, para uso nas Unidades de Saúde,
através do Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses - Valor total
estimado R$ 47.183,30– Pregão Presencial 27/20.

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 342/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDAIATUBA E CIRURGICA IZAMED LTDA. NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1933. -
Data: 02/06/20 Objeto: aquisição de materiais de enfermagem, para uso nas Unidades de Saúde, através do
Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses - Valor total estimado
R$ 175.586,00 – Pregão Presencial 27/20.

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 343/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDAIATUBA E MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
NOS  TERMOS  DA  LEI  FEDERAL  Nº.  8.666/1933.  -  Data:  02/06/20  Objeto:  aquisição  de  materiais  de
enfermagem, para uso nas Unidades de Saúde, através do Sistema de Registro de Preços,  com entregas
parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses - Valor total estimado R$ 17.040,00 – Pregão Presencial 27/20.

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 344/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDAIATUBA E PONTUAL COMERCIAL EIRELI. NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1933. -
Data: 02/06/20 Objeto: aquisição de materiais de enfermagem, para uso nas Unidades de Saúde, através do
Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses - Valor total estimado
R$ 174.814,50 – Pregão Presencial 27/20.



SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 EDIÇÃO Nº 1866 Página 3 de 4

Imprensa Oficial conforme Lei Municipal 6.683, de 06 de abril de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 345/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDAIATUBA E MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. NOS TERMOS
DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1933. - Data: 02/06/20 Objeto: aquisição de materiais de enfermagem, para uso nas
Unidades de Saúde, através do Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze)
meses - Valor total estimado R$ 198.926,00 – Pregão Presencial 27/20.

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 346/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  INDAIATUBA  E  CIRÚRGICA  FERNANDES  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  CIRÚRGICOS  E
HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA.  NOS TERMOS DA LEI  FEDERAL Nº.  8.666/1933.  -  Data:  02/06/20
Objeto: aquisição de materiais  de enfermagem, para uso nas Unidades de Saúde, através do Sistema de
Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses - Valor total estimado R$ 72.171,20
– Pregão Presencial 27/20.

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 347/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDAIATUBA E DAKFILM COMERCIAL LTDA. NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1933. -
Data: 02/06/20 Objeto: aquisição de materiais de enfermagem, para uso nas Unidades de Saúde, através do
Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses - Valor total estimado
R$ 542.000,00 – Pregão Presencial 27/20.

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 348/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDAIATUBA E ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI. NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº.
8.666/1933. - Data: 02/06/20 Objeto: aquisição de materiais de enfermagem, para uso nas Unidades de Saúde,
através do Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses - Valor total
estimado R$ 27.600,00– Pregão Presencial 27/20.

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDAIATUBA E CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº.
8.666/1933. - Data: 02/06/20 Objeto: aquisição de materiais de enfermagem, para uso nas Unidades de Saúde,
através do Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses - Valor total
estimado R$ 315.500,00 – Pregão Presencial 27/20.

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 350/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDAIATUBA E FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1933. -
Data: 02/06/20 Objeto: aquisição de materiais de enfermagem, para uso nas Unidades de Saúde, através do
Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses - Valor total estimado
R$ 201.850,00 – Pregão Presencial 27/20.

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 351/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDAIATUBA E COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº.
8.666/1933. - Data: 02/06/20 Objeto: aquisição de materiais de enfermagem, para uso nas Unidades de Saúde,
através do Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses - Valor total
estimado R$ 568.077,40 – Pregão Presencial 27/20.

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 352/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDAIATUBA E QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
NOS  TERMOS  DA  LEI  FEDERAL  Nº.  8.666/1933.  -  Data:  02/06/20  Objeto:  aquisição  de  materiais  de
enfermagem, para uso nas Unidades de Saúde, através do Sistema de Registro de Preços,  com entregas
parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses - Valor total estimado R$ 397.797,10 – Pregão Presencial 27/20.

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 353/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA



SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020 EDIÇÃO Nº 1866 Página 4 de 4

Imprensa Oficial conforme Lei Municipal 6.683, de 06 de abril de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

MUNICIPAL DE INDAIATUBA E CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1933. -
Data: 02/06/20 Objeto: aquisição de materiais de enfermagem, para uso nas Unidades de Saúde, através do
Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses - Valor total estimado
R$ 762.338,20 – Pregão Presencial 27/20.

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 354/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDAIATUBA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº.
8.666/1933. - Data: 02/06/20 Objeto: aquisição de materiais de enfermagem, para uso nas Unidades de Saúde,
através do Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses - Valor total
estimado R$ 245.967,30 – Pregão Presencial 27/20.

PUBLICAÇÃO DE RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 356/20, FIRMADA ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE INDAIATUBA E ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI. NOS TERMOS DA LEI FEDERAL
Nº. 8.666/1933. - Data: 02/06/20 Objeto: aquisição de materiais de enfermagem, para uso nas Unidades de
Saúde, através do Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses -
Valor total estimado R$ 669.556,74 – Pregão Presencial 27/20.

GRAZIELA DRIGO BOSSOLAN GARCIA

Secretária Municipal de Saúde

PUBLICAÇÃO DO RESUMO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
928/19, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA E SABOR D'CASA ROTISSERIE EIRELI.,
NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 8666/1993. - Data: 27/11/20 - Objeto: Fica prorrogada a vigência do referido
contrato por mais 06 (seis) meses – Valor total do aditivo: R$ 141.693,30 – Pregão Pres.: nº 152/19

IMPRENSA OFICIAL
EXPEDIENTE

A IMPRENSA OFICIAL DE INDAIATUBA (Lei Nº 6683/17) é uma publicação da Prefeitura de Indaiatuba,
produzida pela Relações Institucionais e Comunicação. Paço Municipal, Av. Engenheiro Fábio Roberto

Barnabé, 2800 Jd. Esplanada CEP.: 13.330-900, telefone: (019) 3834-9171 / 3834-9000.
Recebimento de matérias para unidades municipais de acordo com a Portaria 001/2013 da Secretaria

de Governo.
Os atos oficiais publicados são enviados eletronicamente e de inteira responsabilidade de cada órgão.
Redação de matérias jornalísticas: Darlene Ribeiro, Laís Fernandes, Lincoln Franco, Renata Lippi, Sirlene Virgílio

Fotos: Eliandro Figueira
Divulgação - Diagramação: Renata Pucci
Jornalista Responsável: Lincoln Franco - MTB: 33546 / SP
Internet: Home Page: www.indaiatuba.sp.gov.br
E.mail: imprensaoficial@indaiatuba.sp.gov.br


		2020-11-30T09:05:51-0300
	MUNICIPIO DE INDAIATUBA:44733608000109 663eedec73cf02179bc037aeff04afd44a3440ba




